РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2018 №_______

с. Павловск

О внесении изменений в План меро-

приятий по противодействию кор-

рупции на 2018 год в Администрации

Павловского района

На основании Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018

№ 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 20158-2020 го-

ды», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О проти-

водействии коррупции», законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О

противодействии коррупции в Алтайском крае» постановляю:

1. Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции

на 2018 год в Администрации Павловского района, утвержденный постановле-

нием Администрации Павловского района от 30.12.2017 № 1205 (приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Админи-

страции района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава района                                        А.В. Воронов

2

Приложение

к постановлению Администрации

Павловского района

от  _____2018 № ______

Изменения,

вносимые в План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год в

Администрации Павловского района, утвержденный постановлением Админи-

страции Павловского района от 30.12.2017 № 1205

Дополнить План мероприятий по противодействию коррупции на 2018

год в Администрации Павловского района, утвержденный постановлением Ад-

министрации Павловского района от 30.12.2017 № 1205, следующими пункта-

ми:

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Ожидаемый

результат

Ответственные

исполнители

1 2 3 4 5

23 Обеспечение принятия мер по

повышению эффективности

контроля за соблюдением ли-

цами, замещающими должно-

сти муниципальной службы,

требований законодательства

Российской Федерации о про-

тиводействии коррупции, ка-

сающихся предотвращения и

урегулирования конфликта

интересов, в том числе за при-

влечением таких лиц к ответ-

ственности в случае их несо-

блюдения

постоянно  Своевременное

выявление и

предотвращение

случаев возник-

новения кон-

фликта интере-

сов

Управляющий

делами Админи-

страции района

24 Обеспечение принятия мер по

повышению эффективности

кадровой работы, касающейся

ведения личных дел лиц, за-

мещающих муниципальные

должности и должности му-

ниципальной службы, в том

числе контроля за актуализа-

цией сведений, содержащихся

в анкетах, предоставляемых

при назначении на указанные

должности и поступлении на

такую службу, об их родст-

венниках и свойственниках в

целях выявления возможного

конфликта интересов

постоянно  Своевременное

выявление и

предотвращение

случаев возник-

новения кон-

фликта интере-

сов

Начальник сек-

тора по трудо-

вым и кадровым

вопросам

3

1 2 3 4 5

25 Обеспечить ежегодное повы-

шение квалификации муни-

ципальных служащих, в

должностные обязанности ко-

торых входит участие в про-

тиводействии коррупции

постоянно  Обеспечение

эффективной

работы муници-

пальных служа-

щих, ответст-

венных за про-

тиводействие

коррупции

Глава района

Начальник сек-

тора по трудо-

вым и кадровым

вопросам

26 Обеспечить обучение муни-

ципальных служащих, впер-

вые поступивших на муници-

пальную службу для замеще-

ния должностей, включенных

в перечни, установленные

нормативными правовыми

актами Российской Федера-

ции, по образовательным про-

граммам в области противо-

действия коррупции

постоянно  Обеспечение

эффективной

работы муници-

пальных служа-

щих, ответст-

венных за про-

тиводействие

коррупции

Глава района

Начальник сек-

тора по трудо-

вым и кадровым

вопросам